



## Medlemsinfo 2017

## Nr.14

Udsendt den 27.09.17

### Nye, ensartede regler for holdvalg i hele TPO\*

\*Lokalgruppe S-tog dog undtaget

TPOs områdegruppebestyrelse afholdt i går bestyrelsesmøde, hvor vi behandlede et forslag fra vores "Arbejdsgruppe for vedtægtsændringer" i bestyrelsen, som havde udarbejdet et forslag til et sæt nye vedtægter vedrørende holdvalg i TPO.

Årsagen til, at der skulle kigges ind i vedtægterne for holdvalg, er, at DSBs depotstruktur ville kunne forårsage åbenlyse skævheder og uretfærdigheder med de nuværende TPO-regelsæt, der varierer fra depot til depot. Det er derfor i solidaritet med de af vores medlemmer, der forflyttes i forbindelse med depotstrukturen, at vi nu har ændret på reglerne for holdvalg.

Forud for vedtagelsen havde vi en åben og grundig debat, hvor vi til sidst kunne enes om et samlet protokollat. Havde vi ikke kunnet blive enige i TPOs bestyrelse, havde eneste anden mulighed været et tillidsmandsmøde, men dette ville være en både tidskrævende og dyr løsning for TPO. Derfor enedes vi om at indarbejde reglerne i TPOs vedtægter ved det ordinære tillidsmandsmøde i 2020, men protokollatet har samme virkning indtil da.

Med protokollatet til TPOs love og vedtægter, der blev vedtaget i enstemmighed af en samlet TPO-bestyrelse, ensarter vi regelsættene for holdvalg for at sikre, at TPOs medlemmer vil have de samme rettigheder ved holdvalg - uanset depot.

Det overordnede princip ved holdvalg består fremover helt grundlæggende af de samme principper, der er gældende i forbindelse med depotstrukturen.

Det vil sige, at det er ens egen DSB-anciennitet, der tæller – og ikke hvor længe man har arbejdet på et givent depot.

Vi er klar over, at holdvalg er noget, der i udgangspunktet skal undgås så vidt det overhovedet er muligt, men det kan dog være nødvendigt at "ryste posen" i visse tilfælde.

Det er fremover ens egen lokalgruppebestyrelse eller lokalgruppemøde (generalforsamling), der kan træffe beslutning om holdvalg.

Det samlede protokollat ligger på TPOs hjemmeside, [www.tpodsb.dk](http://www.tpodsb.dk) på forsiden.

Har du spørgsmål til de nye regler for holdvalg, skal du ikke tøve med at henvende dig til din lokale tillidsrepræsentant.

Med venlig hilsen  
Mikkel Channo Jessen  
Områdegruppeformand

Susanne Bjørn Jensen  
Områdegruppenæstformand